
ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ ЗАЯВОК №31604230605-01

1 ноября 2016 года

I. Общие положения 
Способ закупки: Электронный редукцион.
Сведения о заказчике: Государственное автономное учреждение Технопарк в сфере 
высоких технологий ИТ-парк.
Место нахождения: 420074, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Петербургская, д.52. 
Сведения об операторе электронной площадки: ГУП РТ «Центр развития закупок РТ».

Наименование закупки: Оказание услуг по техническому обслуживанию дизель- 
генераторных установок Cummins C1100D5B для нужд государственного автономного 
учреждения «Технопарк в сфере высоких технологий «ИТ-парк»

Начальная (максимальная) цена договора (лота): 276 056.90 руб.
Официальный сайт, на котором размещена документация о 
закупке: http://zakupki.gov.ru/223.
Место подачи заявок: Электронная Торговая Система Etpzakupki.tatar 
http ://etpzakupki .tatar.
Дата и время начала подачи заявок: 20 октября 2016 года в 17:15 по времени сервера 
http://etpzakupki .tatar.
Дата и время окончания подачи заявок: 28 октября 2016 года в 10:00 по времени сервера 
http ://etpzakupki .tatar.
Место, дата и время рассмотрения заявок: 420074, Республика Татарстан, г. Казань, ул. 
Петербургская, д.52,1 ноября 2016 года в 10:00 часов местного времени.
Адрес сайта в сети «Интернет», на котором проводится закупка в электронной 
форме: http://etpzakupki.tatar.
Дата и время начала проведения торгов: 2 ноября 2016 года в 10:00 по времени сервера 
http://etpzakupki.tatar.

Состав единой комиссии:
На заседании единой комиссии по рассмотрению заявок на участие в Редукционе 
присутствовали:

Члены комиссии: Власов Руслан Игоревич
Гайнуллина Гулия Загитовна 
Никифоров Андрей Игоревич 
Баишев Фарид Анвяревич 
Федорова Елена Викторовна 
Ахметшина Альбина Владимировна

На заседании присутствовали 6 (шесть) из 9 (девять) членов комиссии.

http://zakupki.gov.ru/223
http://etpzakupki
http://etpzakupki.tatar
http://etpzakupki.tatar


II. Сведения о результатах вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке и 
открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие

в закупке

Сведения об участниках размещения закупки, подавших заявки на участие в закупке:
Заявка с номером 1850 в журнале регистрации.

Дата и время
регистрации
заявки

Наименование участника 
размещения закупки

Почтовый адрес

27.10.2016
16:27:33

Закрытое акционерное общество 
«ГрандТехСервис»

420133, Российская Федерация, 
Республика Татарстан, Казань г,, 
Маршала Чуйкова ул., д. 60

Заявка с номером 1851 в журнале регистрации.
Дата и время
регистрации
заявки

Наименование участника 
размещения закупки

Почтовый адрес

27.10.2016
16:28:39

СТРОЙКОМПЛЕКТДИЗАЙН 420100, Российская Федерация, 
Республика Татарстан, Казань г., 
Закиева ул., д. 3, оф.9

Заявка с номером 1852 в журнале регистрации.
Дата и время
регистрации
заявки

Наименование участника 
размещения закупки

Почтовый адрес

27.10.2016
16:39:31

Общество с ограниченной 
ответственностью "ТехКО"

420025, Российская Федерация, 
Республика Татарстан, Казань г., 
Дорожный (Малые Клыки) пер., 
д. 3, оф. 402

Заявка с номером 1854 в журнале регистрации.
Дата и время
регистрации
заявки

Наименование участника 
размещения закупки

Почтовый адрес

27.10,2016
18:03:35

Общество с ограниченной 
ответственностью "ЗАВОД 
КРИАЛЭНЕРГОСТРОЙ"

420029, Российская Федерация, 
Республика Татарстан, Казань г., 
Журналистов ул., д. а/я 260

Заявка с номером 1856 в журнале регистрации.
Дата и время
регистрации
заявки

Наименование участника 
размещения закупки

Почтовый адрес

28.10.2016
08:14:43

ООО "СПЕЦЭНЕРГОТРЕЙД" 119361, Российская Федерация, 
Москва, Озерная ул., д. 46, стр. 2



Заявка с номером 1857 в журнале регистрации.
Дата и время
регистрации
заявки

Наименование участника 
размещения закупки

Почтовый адрес

28.10.2016
09:12:05

Общество с ограниченной 
ответственностью "Редзет"

420029, Российская Федерация, 
Республика Татарстан, Казань г., 
Академика Кирпичникова ул., д. 
12, оф. 64

Заявка с номером 1858 в журнале регистрации.
Дата и время
регистрации
заявки

Наименование участника 
размещения закупки

Почтовый адрес

28.10.2016
09:12:09

Общество с ограниченной 
ответственностью "Орион"

420039, Российская Федерация, 
Республика Татарстан, Казань г., 
Гагарина ул., д. 87

III. Сведения о результатах рассмотрения заявок 
Сведения об участниках размещения закупки, подавших заявки на участие в закупке:

Дата и время 
регистрации 

заявки

Наименование участника 
размещения закупки Почтовый адрес

27.10.2016
16:27:33

Закрытое акционерное общество 
«ГрандТ ехСервис»

420133, Российская Федерация, 
Республика Татарстан, Казань г., 
Маршала Чуйкова ул., д. 60

27.10.2016
16:28:39

СТРОЙКОМПЛЕКТДИЗАЙН 420100, Российская Федерация, 
Республика Татарстан, Казань г., 
Закиева ул., д. 3, оф.9

27.10.2016
16:39:31

Общество с ограниченной 
ответственностью "ТехКО"

420025, Российская Федерация, 
Республика Татарстан, Казань г., 
Дорожный (Малые Клыки) пер., 
д. 3, оф. 402

27.10.2016
18:03:35

Общество с ограниченной 
ответственностью "ЗАВОД 
КРИАЛЭНЕРГОСТРОЙ"

420029, Российская Федерация, 
Республика Татарстан, Казань г., 
Журналистов ул., д. а/я 260

28.10.2016
08:14:43

ООО "СПЕЦЭНЕРГОТРЕЙД" 119361, Российская Федерация, 
Москва, Озерная ул., д. 46, стр. 2

28.10.2016
09:12:05

Общество с ограниченной 
ответственностью "Редзет"

420029, Российская Федерация, 
Республика Татарстан, Казань г., 
Академика Кирпичникова ул., д. 
12, оф. 64



28.10.2016 Общество с ограниченной 420039, Российская Федерация,
09:12:09 ответственностью "Орион" Республика Татарстан, Казань г.,

Гагарина ул., д. 87

Сведения об участниках размещения закупки, допущенных к участию в закупке и 
признании их участниками закупки:

Наименование участника 
размещения закупки Почтовый адрес

Закрытое акционерное общество 
«ГрандТ ехСервис »

420133, Российская Федерация, Республика 
Татарстан, Казань г., Маршала Чуйкова ул., д. 60

Общество с ограниченной 
ответственностью "ТехКО"

420025, Российская Федерация, Республика 
Татарстан, Казань г., Дорожный (Малые Клыки) пер., 
д. 3, оф. 402

ООО "СПЕЦЭНЕРГОТРЕЙД" 119361, Российская Федерация, Москва, Озерная ул., 
д. 46, стр. 2

Общество с ограниченной 
ответственностью "Редзет"

420029, Российская Федерация, Республика 
Татарстан, Казань г., Академика Кирпичникова ул., д. 
12, оф. 64

Общество с ограниченной 
ответственностью "Орион"

420039, Российская Федерация, Республика 
Татарстан, Казань г., Гагарина ул., д. 87

Сведения об участниках размещения закупки, которым отказано в допуске к участию 
с указанием причин отклонения:

Наименование участника 
размещения закупки Почтовый адрес Причина отклонения

СТРОЙКОМПЛЕКТДИЗАЙН 420100,Российская 
Федерация, 
Республика 
Татарстан, Казань 
г., Закиеваул., д. 3, 
оф.9

Не соответствует требованиям. Не допущен к 
участию. В соответствии с п.4 ст.45 
Положения о закупках товаров, работ, услуг 
для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка признана 
несоответствующей требованиям 
документации о редукционе, а именно: 
наименование товара по позициям 1.3, 1.4, 1.5, 
1.6 конкретных показателей заявки участника 
содержат указание «или эквивалент», что не 
позволяет сделать вывод о товаре, 
предлагаемом к использованию при оказании 
услуг в соответствии с предметом закупки.



Общество с ограниченной 
ответственностью "ЗАВОД 
КРИАЛЭНЕРГОСТРОЙ"

420029, Российская 
Федерация, 
Республика 
Татарстан, Казань 
г., Журналистов 
ул., д. а/я 260

Не соответствует требованиям. Не допущен к 
участию. В соответствии с п.4 ст.45 
Положения о закупках товаров, работ, услуг 
для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка признана 
несоответствующей требованиям 
документации о редукционе, а именно: 
наименование товара по позициям 1.1, 1.2, 1.3, 
1.4, 1.5, 1.6 конкретных показателей заявки 
участника содержат указание «или 
эквивалент», что не позволяет сделать вывод о 
товаре, предлагаемом к использованию при 
оказании услуг в соответствии с предметом 
закупки.

Результаты поименного голосования членов единой комиссии приведены в Приложении №1 
настоящего протокола.

Подписи:

г-
17

_ Федорова Елена Викторовна 

__ Ахметшина Альбина Владимировна



Приложение №1 
к Протоколу № 31604230605-01 от 01.11.2016г. 

рассмотрения заявок на участие в Редукционе

Результаты голосования членов единой комиссии

Порядковый номер заявки: 1 
Номер заявки: 1850

Член комиссии Результат голосования
Власов Руслан Игоревич Соответствует требованиям документации. Допустить к 

участию.
Никифоров Андрей 
Игоревич

Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Баишев Фарид Анвяревич Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Г айнуллина Г улия 
Загитовна

Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Федорова Елена 
Викторовна

Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Ахметшина Альбина 
Владимировна

Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Порядковый номер заявки: 2 
Номер заявки: 1851

Член комиссии Результат голосования
Власов Руслан Игоревич Не соответствует требованиям. Не допущен к участию. В 

соответствии с п.4 ст.45 Положения о закупках товаров, 
работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка признана 
несоответствующей требованиям документации о 
редукционе, а именно: наименование товара по позициям 
1.3, 1.4, 1.5,1.6 конкретных показателей заявки участника 
содержат указание «или эквивалент», что не позволяет 
сделать вывод о товаре, предлагаемом к использованию при 
оказании услуг в соответствии с предметом закупки.

Никифоров Андрей 
Игоревич

Не соответствует требованиям. Не допущен к участию. В 
соответствии с п.4 ст.45 Положения о закупках товаров, 
работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка признана 
несоответствующей требованиям документации о 
редукционе, а именно: наименование товара по позициям 
1.3,1.4, 1.5, 1.6 конкретных показателей заявки участника 
содержат указание «или эквивалент», что не позволяет



сделать вывод о товаре, предлагаемом к использованию при 
оказании услуг в соответствии с предметом закупки.

Баишев Фарид Анвяревич Не соответствует требованиям. Не допущен к участию. В 
соответствии с п.4 ст.45 Положения о закупках товаров, 
работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка признана 
несоответствующей требованиям документации о 
редукционе, а именно: наименование товара по позициям 
1.3, 1.4, 1.5,1.6 конкретных показателей заявки участника 
содержат указание «или эквивалент», что не позволяет 
сделать вывод о товаре, предлагаемом к использованию при 
оказании услуг в соответствии с предметом закупки.

Г айнуллина Гулия 
Загитовна

Не соответствует требованиям. Не допущен к участию. В 
соответствии с п.4 ст.45 Положения о закупках товаров, 
работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка признана 
несоответствующей требованиям документации о 
редукционе, а именно: наименование товара по позициям 
1.3,1.4,1.5, 1.6 конкретных показателей заявки участника 
содержат указание «или эквивалент», что не позволяет 
сделать вывод о товаре, предлагаемом к использованию при 
оказании услуг в соответствии с предметом закупки.

Федорова Елена 
Викторовна

Не соответствует требованиям. Не допущен к участию. В 
соответствии с п.4 ст.45 Положения о закупках товаров, 
работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка признана 
несоответствующей требованиям документации о 
редукционе, а именно: наименование товара по позициям 
1.3, 1.4, 1.5, 1.6 конкретных показателей заявки участника 
содержат указание «или эквивалент», что не позволяет 
сделать вывод о товаре, предлагаемом к использованию при 
оказании услуг в соответствии с предметом закупки.

Ахметшина Альбина 
Владимировна

_

Не соответствует требованиям. Не допущен к участию. В 
соответствии с п.4 ст.45 Положения о закупках товаров, 
работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка признана 
несоответствующей требованиям документации о 
редукционе, а именно: наименование товара по позициям 
1.3,1.4, 1.5, 1.6 конкретных показателей заявки участника 
содержат указание «или эквивалент», что не позволяет 
сделать вывод о товаре, предлагаемом к использованию при 
оказании услуг в соответствии с предметом закупки.



Порядковый номер заявки: 3 
Номер заявки: 1852

Член комиссии Результат голосования
Власов Руслан Игоревич Соответствует требованиям документации. Допустить к 

участию.
Никифоров Андрей 
Игоревич

Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Баишев Фарид Анвяревич Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Г айнуллина Гулия 
Загитовна

Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Федорова Елена 
Викторовна

Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Ахметшина Альбина 
Владимировна

Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Порядковый номер заявки: 4 
Номер заявки: 1854

Член комиссии Результат голосования
Власов Руслан Игоревич Не соответствует требованиям. Не допущен к участию. В 

соответствии с п.4 ст.45 Положения о закупках товаров, 
работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка признана 
несоответствующей требованиям документации о 
редукционе, а именно: наименование товара по позициям 
1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 конкретных показателей заявки 
участника содержат указание «или эквивалент», что не 
позволяет сделать вывод о товаре, предлагаемом к 
использованию при оказании услуг в соответствии с 
предметом закупки.

Никифоров Андрей 
Игоревич

Не соответствует требованиям. Не допущен к участию. В 
соответствии с п.4 ст.45 Положения о закупках товаров, 
работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка признана 
несоответствующей требованиям документации о 
редукционе, а именно: наименование товара по позициям 
1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 конкретных показателей заявки 
участника содержат указание «или эквивалент», что не 
позволяет сделать вывод о товаре, предлагаемом к 
использованию при оказании услуг в соответствии с 
предметом закупки.

Баишев Фарид Анвяревич Не соответствует требованиям. Не допущен к участию. В 
соответствии с п.4 ст.45 Положения о закупках товаров, 
работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка признана 
несоответствующей требованиям документации о



редукционе, а именно: наименование товара по позициям 
1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 конкретных показателей заявки 
участника содержат указание «или эквивалент», что не 
позволяет сделать вывод о товаре, предлагаемом к 
использованию при оказании услуг в соответствии с 
предметом закупки.

Г айнуллина Г улия 
Загитовна

Не соответствует требованиям. Не допущен к участию. В 
соответствии с п.4 ст.45 Положения о закупках товаров, 
работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка признана 
несоответствующей требованиям документации о 
редукционе, а именно: наименование товара по позициям 
1.1,1.2,1.3, 1.4,1.5,1.6 конкретных показателей заявки 
участника содержат указание «или эквивалент», что не 
позволяет сделать вывод о товаре, предлагаемом к 
использованию при оказании услуг в соответствии с 
предметом закупки.

Федорова Елена 
Викторовна

Не соответствует требованиям. Не допущен к участию. В 
соответствии с п.4 ст.45 Положения о закупках товаров, 
работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка признана 
несоответствующей требованиям документации о 
редукционе, а именно: наименование товара по позициям 
1.1, 1.2,1.3,1.4, 1.5,1.6 конкретных показателей заявки 
участника содержат указание «или эквивалент», что не 
позволяет сделать вывод о товаре, предлагаемом к 
использованию при оказании услуг в соответствии с 
предметом закупки.

Ахметшина Альбина 
Владимировна

Не соответствует требованиям. Не допущен к участию. В 
соответствии с п.4 ст.45 Положения о закупках товаров, 
работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка признана 
несоответствующей требованиям документации о 
редукционе, а именно: наименование товара по позициям 
1.1,1.2, 1.3,1.4, 1.5, 1.6 конкретных показателей заявки 
участника содержат указание «или эквивалент», что не 
позволяет сделать вывод о товаре, предлагаемом к 
использованию при оказании услуг в соответствии с 
предметом закупки.

Порядковый номер заявки: 5 
Номер заявки: 1856

Член комиссии Результат голосования
Власов Руслан Игоревич Соответствует требованиям документации. Допустить к 

участию.
Никифоров Андрей 
Игоревич

Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.



Баишев Фарид Анвяревич Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Г айнуллина Г улия 
Загитовна

Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Федорова Елена 
Викторовна

Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Ахметшина Альбина 
Владимировна

Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Порядковый номер заявки: 6 
Номер заявки: 1857

Член комиссии Результат голосования
Власов Руслан Игоревич Соответствует требованиям документации. Допустить к 

участию.
Никифоров Андрей 
Игоревич

Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Баишев Фарид Анвяревич Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Г айнуллина Г улия 
Загитовна

Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Федорова Елена 
Викторовна

Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Ахметшина Альбина 
Владимировна

Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Порядковый номер заявки: 7 
Номер заявки: 1858

Член комиссии Результат голосования
Власов Руслан Игоревич Соответствует требованиям документации. Допустить к 

участию.
Никифоров Андрей 
Игоревич

Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Баишев Фарид Анвяревич Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Г айнуллина Г улия 
Загитовна

Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Федорова Елена 
Викторовна

Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.

Ахметшина Альбина 
Владимировна

Соответствует требованиям документации. Допустить к 
участию.


